abditas morborum causas renuebant : hi vero uno vel altero medicamento potiti pluribus, tantum non omnibus morbis imprudenter & malitiose aliquando satis, ut plurimum cum detimento sanitatis superstitis, imo vitae soepius interitu, mederi audent, qui tamen & experientia & ratione penitus destituuntur, & vel levissima artis ignorant.

Quadrat in hos Buchleri illud : o)

o) In ænigmat.

Ars quænam cunctis magis usurpata? (resp.) Medendi,

Hanc homines siquidem BESTIOLÆQUE colunt,

Nam ex mente Andr. Gart. p)

p) Proverb. dict.

Fingunt se medicos omnes, idiota, sacerdos.

Judeus, monachus, histrio, rasor, anus,

Miles, mercator, cerdo, nutrix & arator. &c.

Hi sunt, quos recensente Anton. q) *Stratonicus*, vel juxta Max, r) *Nicocles* expressit ; quando medico adulanti dixisse fertur : laudo tuam experientiam, quia non sinis infirmos computrescere, sed statim eos à vita liberas. Empiricam excipit dogmatica sive rationalis apud Cnidios, quæ Hippocratica etiam, quod Hippocrates secundum Galenum s) initiator ejus crederetur, dici consuevit. Verum tantum abest, ut s) introd. l. 3. Hippocrates initium huic sectæ dederit, ut potius ex ipso Coo t) deducatur l. de vet. cente id Neandro, u) eam Hippocrate longe priorem fuisse, constet ; & med. c. 3. præterea Celsus w) referat : multos è sapientiæ professoribus peritos u) in medicinæ fuisse : Clarissimos Pythagoram, Empedoclem & Democritum, natal, qui omnes, recensente Vossio, x) Hippocrate priores exitierunt. Restaurasse x) de philos. nihilominus Hippocratim circa & post bellum Peloponnesiacum artem c. II. §. 9. medicam, (quam teste Celso y) primus omnium memoria dignorum à y) c. I. studio sapientiæ separavit, & postea certis dogmatibus conscriptis tradidit,) è Plinio z) notum est. Post hunc Dio Caristius, Praxagoras z) H. N. l. 29. Cous, Herophilus Chalcedonius, aliique innumeri, Galenus præcipue, c. II. (Galenicam propterea posterioribus temporibus dictam,) sectæ isti splendorem insignem conciliarunt. Dogmatici hi præter experientiam rationem simul adhibentes tum in morborum expositione tum remediorum applicatione per analogismum procedunt, quem Galenus i) l. de opt. comparationem & perceptionem causarum juvantum per similitudines sect. c. II. definit ; rati, nec experientiam sine ratione nec rationem sine experientia subsistere posse. Canones, quibus dogmata sua superstruxerunt, uti e libris Hippocratis patet, philosophiam Peripateticam sapiunt. Istius Se-

Etæ asseclas per antiphrasin & contenitus causa Menodotus Tribonicos vocabat, quasi minime tales , & qui nomen istud non mereantur, cum experientiæ(soli)non credant, rebus occultis ac ignotis studeant,